ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «31» января 2022 года № 831/36-22-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в статью 3
Положения о Департаменте архитектуры
и градостроительства города
Южно-Сахалинска, утвержденного
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 05.04.2017
№ 754/39вн-17-5

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
со статьями 26 и 41 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.12.2021 № 803/35-21-6 «О Порядке
осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и
должностными лицами местного самоуправления городского округа «Город
Южно-Сахалинск» полномочий по утверждению правил землепользования и застройки
городского округа «Город Южно-Сахалинск» и внесению в них изменений» Городская
Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Положения о Департаменте архитектуры и градостроительства
города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5, изменение, дополнив частью 57
следующего содержания:

«57. Представление в течение 5 (пяти) рабочих дней по запросам Городской Думы
города Южно-Сахалинска информации, документов и материалов по вопросам, связанным
с осуществлением Городской Думой города Южно-Сахалинска контроля за исполнением
органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления
городского округа «Город Южно-Сахалинск» полномочий по утверждению правил
землепользования и застройки городского округа «Город Южно-Сахалинск» и внесению
в них изменений.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности
(Кириллова М.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев